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90.082,90.1713231

90.082 Falera–Laax–Flims Dorf–Bargis

Sommersaison vom 13 Juni-18 Oktober 2009

Falera, posta
Laax GR, posta Æ

Ilanz, Bahnhof/Post
Laax GR, posta 90.411 Æ

Laax GR, posta
Laax GR, Murschetg
Flims Waldhaus, Post Æ

Flims Waldhaus, Post
Flims Dorf, Post Æ

Chur, Bahnhof
Flims Dorf, Post 90.081 Æ

Flims Dorf, Post
Flims Dorf, Denter Vias
Fidaz, Post Æ

Fidaz, Post
Fidaz, Waldrand
Bargis Æ

Ä

3015
3415

3715

4115
4215
4715
5715

".

".

".

".

23
3015
3615

3715
4315
4715
5115
5515

0016
0216
0616
0716
1216
2516

25

3016
3416

3716

4116
4216
4716
5716

".

".

".

".

27
3016
3616

3716
4316
4716
5116
5516

0017
0217
0617
0717
1217
2517

29

3017
3417

3717

4117
4217
4717
5717

"/

"/

"/

"/

31

Reihenfolge der Haltestellen: 
Bargis
Fidaz: Waldrand, Milchseilbahn, 
Kirche, Post
Flims Dorf: Camarutz, Denter Vias, 
Post, Bergbahnen, Abzw. Gutveina
Flims Waldhaus: Segnes, Post, 
Sportzentrum; 
Laax GR: Staderas, Murschetg, 
Rancho, Marcau, Demvitg, posta, 
Grava, Fau
Falera: Paliu, posta

Regionalbus Falera-Fidaz-Bargis: 
Wintersaison siehe örtlichen 
Spezialfahrplan; 
www.alpenarena.ch

Weitere Verbindungen Falera-
Laax-Flims oder umgekehrt 
siehe 90.081, 90.411

ø  Alpine Ticket
Distanzabhängiges Zusatzbillett
für Reisende mit Pauschal-
fahrausweisen (GA,
Tageskarten, FVP, Swiss Pass,
Freikarten etc.)

ä  Nicht alle Kurse
â  058 386 31 66

PostAuto Schweiz AG
Geschäftsstelle Chur
7003 Chur
â     058 386 31 66
FAX 058 667 38 51
chur@postauto.ch
www.postauto.ch

". Täglich vom 4 Juli–16 Aug; 
Samstag und Sonntag 
vom 22 Aug–18 Okt

"/ 4 Juli–16 Aug

90.171
Chur–S. Bernardino–Bellinzona
San Bernardino Route Express

(Eilkurse/corse dirette)

Zürich HB 900
Chur Æ

St. Gallen 880
Chur Æ

Chur, Bahnhof
Thusis, Bahnhof Æ

St. Moritz ù  940
Thusis ù Æ

Thusis, Bahnhof
Zillis, posta
Pignia, Bad
Andeer, Tgavugl
Sufers
Splügen, Post
Splügen, Medels im Rheinwald
Nufenen, Dorf
S. Bernardino, Posta I Æ

S. Bernardino, Posta
Mesocco, Stazione
Grono, Bivio Calanca
Bellinzona, Stazione Æ

Bellinzona 600
Lugano Æ

Bellinzona 630
Locarno Æ

ì

006
387

376
527

047
318

088

358
458
488
498
588
049
069
109
239
309
509

2010

"+

"+

"+

"+

11
n6A

å

å

2510
4610
3010
5710

138

408

049

239
309

1310

",

",

",

",

11
n6A

å

å

037
388

377
528

139

409

0410

2310
3010

1311

13
n6A

å

å

2311
4411
3011
5711

048
319

038
389

378
529

049
3110

0810

3510
4510
4810
4910
5810
0411
0611
1011
2311
3011
5011

2012

15
n6A

å

å

2512
4612
3012
5712

039
3810

379
5210

1311

4011

0412

2312
3012

1313

",

",

",

",

19
n6A

å

å

2513
4613
3013
5713

0410
3111

0310
3811

3710
5211

0411
3112

0812

3512
4512
4812
4912
5812
0413
0613
1013
2313
3013
5013

2014

21
n6A

å

å

2514
4614
3014
5714

0311
3812

2515
4615

3711
5212

1313

4013

0414

2314
3014

1315

",

",

",

",

23
n6A

å

å

3015
5715

0412
3113

0312
3813

3712
5213

0413
3114

0814

3514
4514
4814
4914
5814
0415
0615
1015
2315
3015
5015

2016

27
n6A

å

å

2516
4616
3016
5716

0313
3814

3713
5214

1315

4015

0416

2316
3016

1317

29
n6A

å

å

2517
4617
3017
5717

0414
3115

"+ 14 Dez–12 Juni, 19 Okt–12 Dez
14 dic–12 giu, 19 ott–12 dic

", 13 Juni–18 Okt
13 giu–18 ott
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90.171 3232

90.171
Chur–S. Bernardino–Bellinzona
San Bernardino Route Express

(Eilkurse/corse dirette)

Zürich HB 900
Chur Æ

St. Gallen 880
Chur Æ

Chur, Bahnhof
Thusis, Bahnhof Æ

St. Moritz ù  940
Thusis ù Æ

Thusis, Bahnhof
Zillis, posta
Pignia, Bad
Andeer, Tgavugl
Sufers
Splügen, Post
Splügen, Medels im Rheinwald
Nufenen, Dorf
S. Bernardino, Posta I Æ

S. Bernardino, Posta
Mesocco, Stazione
Grono, Bivio Calanca
Bellinzona, Stazione Æ

Bellinzona 600
Lugano Æ

Bellinzona 630
Locarno Æ

ì

0314
3815

3714
5215

0415
3116

0816

3516
4516
4816
4916
5816
0417
0617
1017
2317
3017
5017

2018

31
n6A

å

å

2518
4618
3018
5718

0315
3816

3715
5216

1317

4017

0418

2318
3018

1319

",

",

",

",

35
n6A

å

å

2319
4419

R

R

3019
5719

0416
3117

0316
3817

3716
5217

0417
3118

0818

3518
4518
4818
4918
5818
0419
0619
1019
2319
3019
5019

2020

37
n6A

å

å

2520
4620
3020
5720

Locarno
Bellinzona 630 Æ

Lugano
Bellinzona 600 Æ

Bellinzona, Stazione
Grono, Bivio Calanca I
Mesocco, Stazione I
S. Bernardino, Posta I Æ

S. Bernardino, Posta
Nufenen, Dorf
Splügen, Medels im Rheinwald
Splügen, Post
Sufers
Andeer, Tgavugl I
Pignia, Bad
Zillis, posta
Thusis, Bahnhof Æ

Thusis ù
St. Moritz ù  940 Æ

Thusis, Bahnhof
Chur, Bahnhof Æ

Chur
St. Gallen 880 Æ

Chur
Zürich HB 900 Æ

Ä

3010
5811

038
278
128
348

458

309
359

539

2010

4510

",

",

",

",

10
n6A

à

à

0911
2312

2211
5612

039
279
129
349

409

1010
3010
3310
4610
4910
5310
5810
0711
0811
1111
2511

5011

12
n6A

à

à

3011
5812

0912
2313

2212
5613

3012
5813

0310
2710
1210
3410

4510

3011
3511

5311

2012

4512

14
n6A

à

à

0913
2314

2213
5614

0311
2711
1211
3411

4011

1012
3012
3312
4612
4912
5312
5812
0713
0813
1113
2513

5013

18
n6A

à

à

3013
5814

0914
2315

2214
5615

3014
5815

0312
2712
1212
3412

4512

3013
3513

5313

2014

4514

",

",

",

",

20
n6A

à

à

0915
2316

2215
5616

£  Velotransport nur 
beschänkt möglich/
trasporto biciclette limitato

Thusis - San Bernardino 
(alle Kurse) siehe 90.541
Thusis - San Bernardino 
(orario completo) vedasi 90.541
Bellinzona-San Bernardino 
(alle Kurse) siehe 62.214
Bellinzona-San Bernardino 
(orario completo) vedasi 62.214

Reihenfolge der Haltestellen:
Sequenza delle fermate:
Chur: Bahnhof
Thusis: Bahnof
Zillis: posta
Pignia: Bad
Andeer: Tgavugl
Sufers
Splügen: Post, Medels im 
Rheinwald
Nufenen
S.Bernardino: Posta
Mesocco: Stazione
Grono: Bivio Calanca
Bellinzona: Stazione

ä  Nicht alle Kurse
Non tutte le corse
â  058 386 32 83

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Graubünden
Geschäftsstelle Chur
7003 Chur 
â     058 386 31 66
FAX 058 667 38 51
chur@postauto.ch
www.postauto.ch

", 13 Juni–18 Okt
13 giu–18 ott

6A Platzreservierung 
obligatorisch 
bis spät. 1 Std. vor Abfahrt in 
Chur/Bellinzona. 
â  058 386 32 83 
(während der Bürozeiten)
Prenotazione dei posti 
obbligatoria almeno 1 ora prima 
della partenza da Coira/Bellinzona. 
â  058 386 32 83 
(durante le ore d'ufficio)
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90.1713233

90.171
Bellinzona–S. Bernardino–Chur
San Bernardino Route Express

(Eilkurse/corse dirette)

Locarno
Bellinzona 630 Æ

Lugano
Bellinzona 600 Æ

Bellinzona, Stazione
Grono, Bivio Calanca I
Mesocco, Stazione I
S. Bernardino, Posta I Æ

S. Bernardino, Posta
Nufenen, Dorf
Splügen, Medels im Rheinwald
Splügen, Post
Sufers
Andeer, Tgavugl I
Pignia, Bad
Zillis, posta
Thusis, Bahnhof Æ

Thusis ù
St. Moritz ù  940 Æ

Thusis, Bahnhof
Chur, Bahnhof Æ

Chur
St. Gallen 880 Æ

Chur
Zürich HB 900 Æ

Ä

0313
2713
1213
3413

4013

1014
3014
3314
4614
4914
5314
5814
0715
0815
1115
2515

5015

22
n6A

à

à

3015
5816

0916
2317

2216
5617

3016
5817

0314
2714
1214
3414

4514

3015
3515

5315

2016

4516

24
n6A

à

à

0917
2318

2217
5618

0315
2715
1215
3415

4015

1016
3016
3316
4616
4916
5316
5816
0717
0817
1117
2517

5017

"+

"+

"+

"+

26
n6A

à

à

3017
5818

0918
2319

2218
5619

4515

3016
3516

5316

2017

4517

",

",

",

",

26
n6A

à

à

3018
5819

0316
2716
1216
3416

4516

3017
3517

5317

2018

4518

",

",

",

",

28
n6A

à

à

0919
2320

2219
5620

0317
2717
1217
3417

4017

1018
3018
3318
4618
4918
5318
5818
0719
0819
1119
2519

5019

30
n6A

à

à

3019
5820

1320
5621
0920
2321

V

V

1320
4721

0318
2718
1218
3418

4018
5218
1019
3019
3519

5319

2020

4520

V

V

V

V

32
n6A

6B

à

à

3320
5921

4518

3019
3519

5319

2020

4520

U

U

U

U

32
n6A

à

à

1321
5822
1321
4722

£  Velotransport nur 
beschänkt möglich/
trasporto biciclette limitato

Thusis - San Bernardino 
(alle Kurse) siehe 90.541
Thusis - San Bernardino 
(orario completo) vedasi 90.541
Bellinzona-San Bernardino 
(alle Kurse) siehe 62.214
Bellinzona-San Bernardino 
(orario completo) vedasi 62.214

Reihenfolge der Haltestellen:
Sequenza delle fermate:
Chur: Bahnhof
Thusis: Bahnof
Zillis: posta
Pignia: Bad
Andeer: Tgavugl
Sufers
Splügen: Post, Medels im 
Rheinwald
Nufenen
S.Bernardino: Posta
Mesocco: Stazione
Grono: Bivio Calanca
Bellinzona: Stazione

ä  Nicht alle Kurse
Non tutte le corse
â  058 386 32 83

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Graubünden
Geschäftsstelle Chur
7003 Chur 
â     058 386 31 66
FAX 058 667 38 51
chur@postauto.ch
www.postauto.ch

"+ 14 Dez–12 Juni, 19 Okt–12 Dez
14 dic–12 giu, 19 ott–12 dic

", 13 Juni–18 Okt
13 giu–18 ott

6A Platzreservierung 
obligatorisch 
bis spät. 1 Std. vor Abfahrt in 
Chur/Bellinzona. 
â  058 386 32 83 
(während der Bürozeiten)
Prenotazione dei posti 
obbligatoria almeno 1 ora prima 
della partenza da Coira/Bellinzona. 
â  058 386 32 83 
(durante le ore d'ufficio)

6B Halt nur zum Einsteigen. Fährt via 
Grono, Bivio Calanca bei 
Reservation bis 1 Std. vor Abfahrt 
in Bellinzona.
Fermata solo per salire. La fermata 
viene servita solo previa 
prenotazione almeno 1 ora prima 
della partenza da Bellinzona.




